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
J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 344,00ms2. Bairro Vila Rau. R$
21.000,00- fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

LEIER VENDE TERREND

Área de 395,00ms2. Bairro Francisco de
Paula. R$ 25.000,00- fone: 371.9165-
creci 1462-J.

LEIER VENDE TERRENO

- Área de 425,00ms2. Bairro Vila lenzi. R$-'
27.000,00-fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 494,00ms2. Guaramirim .. R$
27.000,00- fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 763,26ms2. Bairro Vila Lenzi. R$
43.000,00- fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 817,00ms2. Bairro Jaraguá
Esquerdo. R$ 50.000,00-fone: 371.9165
- creci 1462-J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 539,00ms2. Bairro Nova Brasilia.
R$ 50.000,00- fone: 371.9165 - creci
1462-J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 900,00ms2. Loteamento Campo
Sampiero, bairro Jaraguá Esquerdo. R$
53.000,00- fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

LEIER VENDE TERRENO

Área de 404,25ins2. Bairro Baependi. R$
60.000,00- fone: 371.9165 - creci 1462-
J.

venda
CASAS COMERCIAIS

lEIER VENDE IMÓVEL COMl

Terreno com 1,21B,OOms2, com
395,00ms2 de área construída,
localizado em área central. Consulte­
nos - fone: 371,9165 - crecí 1462-
J.

lEIER VENDE IMÓVEL COMl

Sobrado com salas comerciais e .

aptos, situado na Rua Pe. Alberto

Jacobs,Vila lenzi, ConsuHe-nos- fone:
371,9165 - creci 1462-J.

lEIERVENDE IMÓVELCOMl

Sobrado com apto de 01 suíte + 02

dorms, sala com 02 ambientes,
cozinha mobiliada, salão de festas,

LEIER
IMOBILIÁRIA

VOçÊ NÃO PARA
DE PENSAR NA

SUA CASA PRÓPRIA '!

NÓS TAMBÉM
NÃO

RUA JOÃO ZAPELLA

N" 88 CENTRO
TEL:371-9165

CRECI1462-J

garagem para 02 carros + 02 salas

comerciais, situado na Barra do Rio
cerre. Consulte-nos- fone: 371,9165
- creci 1462-J_

lEIER VENDE IMÓVEL COMl

Terreno com 1_360,00ms2 situado na
Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira,
edificado com casa com 03 dorms,
03 salas, copa, cozinha, 02 banheiros,
lavanderia, garagem, euícu!a.
Consulte-nos-fone: 371,9165 - creci
1462-J_

lEIERVENDE IMÓVEL COMl

Terreno com 430,00ms2, sobrado com
apto de 03 dorms, 02 salas, copa, 02
cozinhas, 04 banheiros, 03lavanderia,
03 dorms, + 01 sala comercial. Bairro
Vila Lalau. R$ 180.000,00 - fone:
371.9165 � creci 1462-J.

Deixe seu imóvel

para vender na:

LEIER
IMOBILIÁRIA

VENHA TOMAR UM CAFÉ

CONOSCO!

Rua João Zapella, 88 - centro

CD371.9165
Creci 1462-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



MARCATTO IMÓVEIS
VENDE

I
GALPÃO INDUSTRIAL COM 3.500M2
- FIGUEIRA

LOTEAMENTOS FINANCIADOS

11-CAMPOSSAMPIERO
11- JARAGUÁ

ESQUERDO
.

2-CONSTANTINO PRADI II - JARAGUÁ
ESQUERDO
3-0URO VERDE - BARRA
4-FIRENZE II - CHICO DE PAULOjJGUÁ

I
ESQUERDO

I
CONDOMíNIO FECHADO

1- FLAMBOYANT

2-TODOS COM UMA PEQUENA

I
ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ 60

, VEZES.

JARAGUÁ ESQUERDO -

Cond. Flamboyant, sobrado cf
225m' terreno, cf 600m'
constr.R$ 120,000.00.
Tr:371-235 - CRECI t.931i •

JARAGUÁ ESQUERDO -

vende-se.R$ 115.000 OO,Tr:
9145-6320

Vendo:
Terreno prox. ao Pama I 300m' (com. viabilidade p prédio)- RS 185.000,00 à vista.

Terreno Figueira. 1200m' próx Sarnae - RS 100.000,00 ou 600m' por- R$$O.OOO,OO cada.

Terreno prox a VNERJ 550 lll'( com viabilidade P prédio ) -R$ 35,000,00

Sobrado Rau .Iugar sossegado- I ste, 2 dorm c demais dep, - R$140.000,00

Sobrado 1.20m' Lot. Ana Paula, apto alugado em baixotpronto) e apto grande superior (em fase de acabamento) R$ 75.000.00

JARAGUÁ ESQUERDO -

vende-se c! 4qtos, 2bwc,
copa, Cal + casa fundos +

si coml.R$ 35.000.00.Tr: 12·
3849-5222 cf Ana

Casa comercial Zl-l m' ótima p clinica e afins, amplo estacionamento- móveis sob medida.instalaçao eletriea subterranea
hidromassagern, fino acabamento .R$180.0()(l,OO à vista.

�

,

Apto. Balneário Camboriu, vista lateral mar. cómodos amplos, l ste.Z dorms.dep cmpr, ao lado Me Donald's Rua 1400- RS
250.000,00

.

CasaMista Figueira (morro) - RS 25.000,00

Otimo investimento: sobrado ccntro(Rua Leopoldo Malheiro) 400m', 2 salas comi, 2 aptos-Râ 450,000,00

Otimo terreno com] em Compu (esquina-centro) 600m2- R$30,OOO.OO
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
churrasqueira, situado no Loteamento Champagna •

Bairro Amzade. RS120.000,00

LEIER VENDE:
rer. 536 Casa com 01 suite + 02 dorms, sala com dois
ambientes, copa, cozinha mobiliada, 02 banheiros,
dispensa, churrasqueira, piscina, garagem, toda
murada, situada no centro. RS170.000,OQ

ret, 589: Casa de alvenaria com 02 dorms, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem, com 60,OOms2 edificada em

terreno com 450,OOrns2. Loteamento Versalhes, bairro
Amizade. RS 60.000,00

Casa Figueira: Excelente residência contendo 02 suites + 02 dorms, 03
salas, banheiros, cozinha rroblliada, lavanderia, garagem para dois

carros, edícula, piscina, terreno com área de 1.389,OOms2Iodo
murado. R$198.000,00

LEIER ALUGA:
Casa de alvenaria com 01 suite + 02 dorrns, 02 salas, copa,
cozinha, banheiro social, churrasqueira, garagem para 02

carros, situada no BairfO Vila Nova. RS 700,OP mensais.

rei. 601: Sob rado em alvenaria com 03 dorms, 02 salas, copa, 02
cozinhas, 04 banheiros, 03 lavanderias, + 01 sala comercial, área
construída: 230.00ms2, terreno com 430,OOms2. RS 180.000,ocr

LEIER VENDE:
ret. 583: Terreno com área de 8.664,00ms2, situado no Bairro
Estrada Nova. RS 240.000,00

SÁBADO, 06 de Novembro de 2004

467- Ed. Dom Ariel -

Aptos Novos com 01
Suite + 2 dormitórios -

Localizado na-Vila

Baependl - Entr + Saldo
parcelado corrigido
pelo cub

reI. 618: Casa de alvenaria com 330,00ms2 em terreno com

402;00ms2, contendo 01 suite + 02 dorms, e demais dep .•
situado no Bairro Vila Lenzi R$ 200.000,00

reI. 501: Casa em alvenaria com 01 suite+ 02 dorms, sala, copa,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem para 02 carros, + apto térreo
com 01 dorm, sala, cozinha, banheiro, situado na Vila Lalau, proximo
da Weg II. RS 90.000,00(aceito contra-proposta)

LEIER VENDE:
reí. 609: Sobrado + casa mista na cidade de Corupá/
SC. R$ 75.000,00

LEIER VENDE:
ref. 613: Imóvel com 01 galpão + 02 aptos térreos:
situado na Rua Acre, bairro Jaraguá Esquerdo. R$
70.000,00

reI. 604: Sobrado com apto de 01 suíte + 02 cotrns, sala, sala de tv,

cozinha, lavanderia, + sala comercial, situada no Bairro Vila Lalau. R$
180.000,00

LEIER VENDE:
reí. 611: Terreno com 1.817,00ms2 edificado com duas casas de

aivenaria , situado na Vila Baependi. R$ 250.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Associação dos Comercia,_ntes
de Materiais de Constru��o de

Jaraguá do Sul e Reglao

275-7000/27&-7019

o que e Remodelar?

Florlsval Enke Jr - Arquiteto e paisagista
Tel, 99924577

.

BARRAFIGUEIRA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÁO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

310-4508
310-4991 216..2000 275-3462

Rua 11 de novembro,
,��������,�!!,!_J BIll ffiliCiooollGrlonBLmo· .. dI) lIloCerroBaa JoséTIIeodore BlbeiJO, 2193 • SI 02 Rua Angelo Schiochet, 77· Centro

r·······

I
,

I
I ,

i i
1 Rua Ma] Ira, 258- i
i Vila Latau- Jaragua do Sul se

.

I��.�.� ... �. ��)J[: ��7� ��s.:�!��i

Do fundamento ao acabamento
de suo obro

Tel. 47. 376·2929

Rua: João Planincheck, 1832 .

Nova Brasilia • Jaraguá do Sul

TEM'

1'1 Brade$co�
�p�!li�

Flncmdamento com 'Ch:equ..
...... ",,',odo em até r8 """""•

.... " _z..,."o .0.....

ARTELA)'E
Nosso negócio é concreto

Antonió ÇarlQ� Ferreira, 350,
Non arasília • Jar3.guá do Sul
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SÃO LUIS - aluga-se pi casal,
c/1 quto.R$ 200.00.Tr: 273-
0839 ALTO DA SERRA - vende-se

cl área 92,000.00m'. Vlor a

SCHROEDER - aluga-se comb.Tr: 376-1396 ou

centro, semimob ,cl 3 suites 9962-1809 cl Marlene
+ dep. Vlor a comb. ,Tr:

BARRA DO SUL _ vende-se9133-3476
cl casa de frente pi lagoa. R$
35.000,00. Tr.: 371-2001 cl
Frank.

UBATUBA - vende-se próx
C E NTR O - ve n d e -5 e E d. a praia, cl 1 suite + 2 qtos., CENTRO - vende-se comi, cl
Jaraguá, 2 qtos, 1 suite.R$ churrasqueira. Tr: 372-3235. 3.900m', totalmente
88.000.00.Tr: 9119-7683 VENDE-SE _ próx. a aproveitáveis. Tr: 275-3070.

CENTRO _ vende-se ou carinhoso, cl 2 qtcs, _Cr_ec_i8_9_50_. _

troca-se, grande. Troca por garagem, móveis embutidos FIGUEIRA - vende-se cl
imóvel em Jguá, Joinville ou e demais dep, ótimo apto. Tr: 3.334.00m', de fronte
Itaiaí.Tr: 011-6976-9448 371-6069. MATR íc U LA Indumak, servidão c/4mt.R$

24320 130.000.00.Tr: 371-2357
CRECI8054

CZERNIEWICZ - vende-se cl
2 qtos, 51, sacada, Bwc, coz.,
lav, cl churrasqueira, portão
eletr.R$65.000.00.Tr: 9997-
2020 CRECI 7402VENDE-SE - alv.123m',

terreno cl 373.99,Rua Alwin
Buterdoffer.R$ 40.000.00.Tr:
370-8097 cl Tina. CRECI
9839

PROCURA-SE - pi dividir
aluguel, moças ou rapazes
que 'iá possuam
apto,centro.Tr: 374-1018

APARTAI\'-ENTOS.,
A LEIER têm

Vendas: 371.9165

)!!ww.leier.com.br
crecl1462-J

SANTO ANTONIO - vende-se
cl 2 aptos, cl 51 comI.
300m'.R$ 78,000,00. Tr:
9137-5573 MATRiCULA
24320

CENTRO - Aluga-se qtos em

casa semimobiliada, pi
solteiros.Tr: 9991-6696

CENTENÁRIO - aluga-se,
qtos rnob. Tr: 370-3561 VENDE-SE - cl 104m', novo,

3qtos, 1 suite, sacada cl
CENTENÁRIO- aluga-se churrasqueira. Entr.+ financ.
Kitinetes mob.Tr: 370-3561 Tr: 9977-5408,

Consorcio Comtemplado
pi Imoveis.'

DeR$ 20.

Parcelas:
Tr. 47 378-3553 ou 47

8809-4094

VENDE-SE - próx, ao Pama,
ótimo cl 400m', cl rua calçada
e esc.as 35,000,00,Tr: 9137-
5573. MATRiCULA 24320 VILA
LENZI - vende-se cl
525.00m',R$ 65.000.00,Tr:
371-2357 CRECI 8054

------_

ILHA DA FIGUEIRA - vende- VILA LENZI - vende-se cl
se cl 308m'.' R$ 1,940,00m',R$ 140,000,00
20.000.00.Tr: 370-4508 (negoc.) .n: 371-2357 CRECI

8054
RIO MOLHA - vende-se cl
969,480m', esc, R$
180,000,00, Tr: 9112-5501.
(proprietário) ,

RIO CERRO 11- vende-se cl ±
4,800m', cl chalé estilo alpino,
riacho. Aceita-se troca por
automóvel ou imóvel. Tr: 372-
3235 cl Ramos.

SCHROEDER - vende-se cl
8,500,00m',R$

CZERNIEWICZ-vende-secl 35.000.00.Tr: 371-2357
2,136,00m', pi clinica, próx. CRECI 8054
ao Pama.Tr: 9997-2020
CRECI7402

.
Vende-se Praia'Camboriu
Apartamento- em Frente aoMar, 3 DarIO +

Depend e garagem Mobiliado - R$ 330.000,00

Apartamentos- 2 e 3 DOfJU, (Suite), novo
pronto para morar. Situado no centro, financiado
em 30 meses R$ 155.000,00 e R$ ):58.000,00

, ,-

�
.'

., .. , .... -.,.,. ,;

Apartamento- 2 Dorm, (Suite), Garagem,
mobiliado churrasqueira na sacada , Novo R$

100.000,00

Fone: (47) 9983·5920 ou

Zelio Buratto (47) 367·1993

�\ FRAN

l �
0

O STÚDIO FOTOGRÁFICO
�� =================

�
...

C;�.ttt' Fotos Infantis, Gestant••• aooks
.-II Revelação e Reprodução
....

�

E·mail:
FrancifotoS@ibest.com.br
Rua Barão Do Rio Branco nO 411

3 Jaragua do Sul se

La o·nl
amóvel

CRECl· 1959·J

..

11

iGo!-E�� END.EREÇ01�A�MELHOR ArEN�ER VOCÊ!!!'
. $f, '+

"Rua Exp. Gumercindo da Silva, 161
> •

-,,�,...., .•_�
•

Centro

Barão do Rio Branco, 620 - Centro
<: � �". ,',: ,.,� ::.

CROMOART
CRIAÇÃQ &. FOTOLlTQ

cromoarte@terra.com.br

tudo o que o,Cl-Qmoort pode ofere
""'���"""""""'''''�''-

Ref:127-Jaragua Esquerdo
Casa em alv, c/ 3 quartos
c/150m2

Ref: 132- Vila Lenzi - Casa em
a Iv, c/ 3 quartos e c/ 210m2

Ref: 134- João
Pessoa- Casa em alv,
3 quartos 145m2

Ref:502- Ilha da

Figueira - Terreno c/
676m2

: Ref:132- Vila Lenzi­

I Terreno c/ 1.650m2
I

I
\ /

Residencial Grun Garten, no Bairro Amizade

(Pronto para Contruir)
Residencial Baviera, no Bairro João Pessoa

Pronto Para Construir

Finaciam�nto direto com a tmoblllaría�. '. .'

,,�::0 ;;.

Ref:129-lIha da Figueira Casa
em alv, 3 quartos, 148m2 J

-----_._--_._-_/

Ref:133- Ana Paula - Casa em
olv c/ 3 qartos e 98m2

'-----

lnvistaseu 13° Sa,lario
Lotes Urbanizados, com toda lnfra-estrútura
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Faça a diferença no mercado de trabalho!

ÁREA: GESTÃO, COMÉRCIO E INFORMÁTICA

Venda e Assiténcia Técnica em Computadores,
Redes e Periféricos em Geral

<,

.;:)..

PromoçComputadores
completos

Periféricos
Gravador de CD
e Leitor de DVD

Estamos também com curso de
informática básica e avançada.
Confira nosso método de ensino.
Laboratórios de última geração.

Um micro por aluno
/

Maquinas
Digitais

Suprimentos
Novo sistema de recarga de cartucho, venha
conhecer este novo método que com ele
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

450m2 terreno de,930m2.

cj 2 suites,3 qtos, 2
copas, 2 salas, gar. pj 2
veiculas, churrasqueira e

demais dep. R$
330.000,00

VIEIRAS

- sobrado área construída

cj 212m2 terreno de
354m2• suite, 3 qtos, e ,

demais dep. R$ 98.500,00

1002 - CZERNIEWICZ
- Rua Max Doering,
223, casa em alv, cj
120,OOm2• terreno cj
476,OOm2 cj 3 qtos e

demais dep. R$
85.000,00

1083 - ÁGUA VERDE-

SOBRADO Cf 400m2

cf 1 suíte + 3 quartos,
sala cf 2 ambientes,
demais dependências e

003 - CENTRO - Ed. Montecarlo

- cf suíte+2qtos cf demais

dep. mobiliado.

R$ 140.000,00, ou sem

s

mobilia, negociável.

1003 -ILHA DA FIGUEIRA - Rua Avelino Floriano

de Borba, 301- em alv. cj 124,00m2 contendo
3qtos e demais dep. (cj área pj facção) terreno
de 450,00m2• R$ 65.000,00

Casá em madeira terreno de 480m2 Rua
FranciscoHruschka R$ 30.000,00

1085 SÃO LUIZ OONZAGA - Sobrado Rua: João Franzner, 400.
Terreno 15 x 31 ;;; 465 m� área construída 504 m2 contendo':
térreo anpla área corrercial cam garagem para dois veiculas.
piso superior, urra suite can hidra, 3 quartos, 2 salas, ecoe I

COZ., lavanderia, dispensa, 2 BWC, churrasqueira, amplo
terraço. valar: R$ 210.00�,oo (aceita irróvel)

TRAGA SEU
IM-ÓVEL PARA

NOSSA
CARTEIRA DE

-

LOCAÇA0

CORREIO DO POVO 118

APARTAMENTOS:

VIIAmm - Apto, cozinha anpleta, anrário
no quarto, piso cerâmico R$ 55.000, 00

TERRENOS:

ILHA II!\. FIGUEIRA - Rua Sergio Zabel, prox.
Homaqo . Área de 384,23m'. R$ 48.000,00

JARAGUÁ 99 - Loteamento Casa Nova, área

360m', 12 x 30, R$ 21.000,00

PRÓXIMO JUVENTUS - 420m', R$
38,000,00

CHACARA - Ribeir1!o Grande do Norte com

14 HA = 114_982,00m' conto casa mista,
galp1!o lagoa, nascente de água no terreno

e plantações R$ 88.000,00 aceita casa em

trcca.

BARRA DO RIO CERRO - Rua Camila

Andreata, 392,00 m' (14 x 28) . R$ 35.000,00.

CASAS:

JIMNlUS - casa c/ 2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia TERRENO 462M' Rua Guilherme
Hass R$ 60_000,00

VILA LENZI - Casa em madeira em terreno

de 480m' Rua Francisco Hruschka R$
30,000,00

AMIZAIE - próx. ao Clube õos Viajantes. Rua

Emílio BJtzke, 35 - cl 1 suite 2 qtos e damis

dep . área do terreno 320,00m', área .c

construída 70, DOm', R$ 30.000,00

ILHA DA FIGUEIRA - Rua José Pananello,
118 - c/120,OOm' e 1 suíte + 2qtos, gar. e

deraí.s dep, Anexo área de 70,OOm'. Terreno
c/ 495, DOm', átea total constrída 190, DOm'.

R$ 110.000,00.

TIFA SCHUBERT - casa de alvenaria 01 suite
+ 02 quartos, sala, copa e coZ., R-I:, abrigo
parà carro, piso cerâmico. Área ccnst. 70 m'

terreno de 320 m' R$ 30.000,00

RUA MARINA FRUTUOSO - área 150 m' e

terreno 1100 m- , próximo ao CPL (aceita
irróvel em Camboriú) R$ 250.000,00

SÃO LUIZ GONZAGA - Sobrado Rua: .roao

Franzner, 400. Terreno 15 x 31 = 465 in'
área construida 504 m' contendo: térreo

arrpla área carercial can garagem para dois
veiCUlos. Piso super.ior , urra suite cemhidra,
3 quartos, 2 salas, cq:a , coz., lavan:Eria,
dispensa, 2 BWC, churrasqueira, amplo
terraço. va:I=. R$ 210.000,00 (aceita:irróvel)

TRfs RIOS DO OORTE - Vende-se ou aluga­
se - casa e galp1!o, rua A n2 51. Fróxirro a

Igreja católica, valor a 00Tb:irer.

JARAGUÁ ESQUERDO - casa rua Jo1!o

Franzner - 29 - sala, cozinha, lavanderia.
Contendo também: 2 salas carerciais,
quitinete de 70 m>. R$ 110.000,00.

BAEPENDI - área construída com 450m'
terra10 de 93Om'. cl 2 suites, 3 qtos, 2 O:t:as,
2 salas, gar. pi 2 veiculos, churrasqueira e

derrais dep. R$ 330.000,00.

- � PESSOA. casa afvenarí.a Rua Manoel
Francisco da Costa - cl 3 qtos e damis dep.
cl 130m', terreno cl 300m'. R$ 55.000,00
negociavel.

- VIEllU\S - sdJrad:l área ccnstruída cl 212m'
terreno de 354m'. suite, 3 qtos, e darais

dep. R$ 98.500,00.

VENDAS OU ALUGUEL.

SMf1'O ANTÔNIO - CASA próx. Igrej a
Católica, área de 120,00m' e terreno de

550, DOm'.

SANTO ANTÔNIO - GALPÃO de 350, �Om' e

terreno de 450, DOm'. R$ 55.000,00. Locação
R$ 400,00

LOCAÇÃO
ILHA II!\. FIGUEIRA - Apartamento
terreo Rua Alagoas (Frene. a Indurraq) cl
vaga de garagem pi 2 carros

ILHA.II!\. FIGUEIRA - Apartamento
terreo cl 2 quartos e damis

deJ;:endencias, salã.o de festas coletivo,
1 vaga de garagem Rua Sergio Sabel

Consultem'OutrasOpções
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

L T DA. www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.brIMÓVEIS

:1.074, SOBRADO - CHAMPAGNAT­
AMIZADE, cf281,99M2 em terreno

cf 378,00M2 tendo 1 suíte, 2 qtos,
escritório, sala de estar e sala de

jantar, copa, cozinha, lavabo,
churrasqueira com depensa, varanda,
garagem para 2 carros, piscina. R$
292.000,00

:1.:1.:1.4 - CASA - BARRA DO RIO CERRO,

cf 98m2, terreno cf 450m2, tendo 03

quartos, bwc social, sala de estar e sala
de jantar, cozinha, despensa,
churrasqueira, varanda e garagem. R$
66.000,00

1151 - CASA - CHICO DE PAULA
- c/160m2 em terreno de

652m2 tendo: 3 qtos, sala, bwc,
cozinha, lavanderia e garagem.
R$ 60.000,00

1254 - CASA DE ALVENARIA­

NOVA BRASILlA - - c/ 170 m2,
em terreno de 450m2 (15x30)
tendo: 4 qtos, sala de estar e

jantar, bwc social, cozinha, copa,
lavabo, estar intimo, bwc serviço,
churrasqueira, garagem. R$
150.000,00

1985 - SOBRADO NO
CENTRO DE GUARAMIRIM -­

c/360m2, terreno c/650m2
- c/ suite + 2 qtos, 2 bwc,
churrasqueira, piscina,
garagem 2 carros.

3059 - APTO - EDIFICIO TOWER

CENTER - cf suíte, 2 quartos, salas de

estar e jantar conjugadas, sala de TV,
bwc social, cozinha, lavanderia e

garagem para 2 carros. R$ 170.000,00
aceita -Sy imóvel para troca.

1113 - CASA - BARRA DO RIO
CERRO - cl 221 ,08m2, em terreno
de 1.515,00m2 tendo 03 quartos,
bwc social, sala de estar e jantar,
cozinha, 2 despensa, bwc serviço,
sala de TV, churrasqueira,
escritório e garagem pi 2 carros.
R$ 220.000,00

1118 - CASA - BARRA

DO RIO CERRO - c/
85m2 em terreno de

352,17m2 tendo 3

qtos, lt")wc, sala, copa
e cozinha, lavanderia,
garagem. R$ 48.000,00

1211- CASA DE ALVENARIA­

JARAGUÁ ESQUERDO - c/ 195
m2, em terreno de 450m2
tendo 3 qtos, 2 salas, bwc
social, cozinha, lavanderia, bwc
serviço. churrasqueira, e
garagem para 02 carros. = R$
135.000,00.

1466 - CASA DE ALVENARIA
- SANTO ANTONIO - - c/
110m2, terreno c/324m2
com 2 salas, 3 quartos, bwc,
copa/cozinha, despensa,
lavanderia e varanda. R$
29.800,00

2153 - TERRENO - CHICO
DE PAULO - c/
1.141,34m2. R$
45.000,00.

3063, APARTAMENTO -

NOVO MILENIO - CENTRO,
com suíte, 2 quartos, sala de
estar e jantar, bwc social,
lavanderla, garagem pI 01
carro, sacadas,
churrasqueira. R$
125.00 00
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REF 2001 - Vila Nova - Rua Alberto Strebe, 90 -

Sobrado alvenaria 300,00m', 01 suíte clcloset, 02

dorm.,02 bwc,cozinha,área serviço, lavabo,sala estar,
sala jantar, dep empregada, \)1 suíte pI hóspedes,
ampla área festas, piscina,02 vagas garagem.Terreno
900,00m' (30x30). R$ 300.000,00.

REF 2069 - São Luís � Rua Luís Bortolini, 801
- Sobrado alvenaria 400,00m' 01 suíte, 02
dorm, 02 bwc, área festa c/churrasqueira, piso
térreo área aberta para uso comercial.
Terreno 1.312,00m'. R$ 210.000,00.

REF 2089 - Rio Cerro II - Rua Alberto
Utpadel - Casa mista 60,00m', 01 dorm.
bwc, cozinha, lavanderia - Terreno
3.200,00m'. R$ 40.000,00.

REF 2085 - Jaraguá Esquerdo - Rua Neco

Spézia, 159 - Casa alvenaria 170,00m', 05
dorm., 02 bwc, cozinha c/móveis, 02 vagas
garagem. Terreno 4S0,00m'. R$ 85.000,00.

CORREIO DO POVO 138

COMPRA - VENDA - ALUGA - A.DMINISTRA
RUA MAX WllHElM, N° 43, si.. 03 DEFRONTE A PIZZARIA CASARÃO

-1122FON 372

REF 2095 - Barra Rio Cerro - Rua
Osmar Jose Satler, 130 - Casa alv 75
m2: 2 dorm, bwc. Terreno 349 m2. R$
63.000,00 - Podendo usar FGTS e

financiamento.

11

E-mail: vivendaimoveis@netuno.coim.br
CORRETOR· OSMARI A. BERTOlDI • 9981-11.22
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI � 9979-6750

ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÀBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF 3001 - Vila Nova - Rua Luiz Marangon
- Terreno 4.346,00m', frente em 25,00m. R
180.000,00.

REF 3076 - Jaraguá Esquerdo - Rua João
Carlos Stein -Terreno esquina 457,42m' -
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

dependenclas terreno com área 637m2

Aceita Apartamento no Centro

'R$ 250.000,00 (Neqocialvel) .

.

Exelente Sobrado/Residencial/Comerciai
c/ área. 280.00m'
Rua Cabo Harry Hadlieh
N° 282 R$ 290.000,00 Aceita Ap. de menor

valor

- Bonito sobrado cl área de 240m2, terreno de
400m2.R$ 140.000,00 (Aceita apto até R$
�O.OOO,OO)

.. ,

VILA LALAU - Casa alv., área de 200,OOm2,
surte + 2 qtos, COZ.,mobiliada, 2 salas, 2 bwc,
garagem pi 2 carros, área de festa cl pisicina.
Terreno de 520,00m2. (aceita-se imóvel de
menor valor)

CENTRO - ótima casa cl 350m2, 2 suites + 2 BARRA DO RIO CERRO - casa nova, cl

qtos,2salas,cozinhamobiliada,2bwc,áreade área 197m2, surte + 2 qtos e demais
serv.e garagem pi 2 carros.Terreno c/700m2. dependências. R$ 95.000,00
Próx. Duas Rodas. R$ 250.000,00. negociáveis.

VIEIRAS - Casa alv., cl área de 144,00m2 +
casa nos fundos, pré-moldada, de 90m2.

;erreno de esq., 20x30(total 600,00m2). RS
0.000,00 (aceita apto no centro da cidade

Piçarras - Apto cl suite mais dois
dormitório cl 2 sacadas, garagem
(mobiliado. Valor RS 58.000,00 Aceita
casa/apartamento em Jarguá

CENTRO - Ed. Menegotti(3° andar) c/:2
.

dormitórios + dependência de
empregada, sala c/ sacada, cozinha, bwc
social, bwc serviço, 51 garagem· RS
58.000,00 (aceita Imóvel em Piçarras).

CORREIO DO POVO 158

VENDAS

VILA NOVA - Terreno c/392m2• Rua Artur Gumz.

Localização Privilegiada. R$ 55.000,00

VILA NOVA - Edifício Zimbros - Área total 176,12m2

�íte + 02 qtos, sala estar/jantar, sacada c/ churrasq., coz.,
bwc social, área de serviço, 02 vagas de garagem Prédio

com salão de festas e piscina na cobertura. R$ 40.000,00
+ PRESTAÇÕES.
GUARAMIRIM (CORTICEIRA) - Terreno Industrial área

total: 120,00 rn-, de frente p/ BR-280. R$ 180.000,00.

, (Aceita imóvel em Jaraguá do Sul)
BAEPENDI - (Terreno Comercial)Rua Bernardo

Dorbush cl área 1.600 m2 sendo 30 m frente p/ avenida
R$ 160.000,00
VIEIRAS - Terreno comercial com área 22.500m2 ao

lado motel mistérius RS 250.000,00
CZERNIEWICZ
Terreno comercial c/ área aprox. 14.000m2 sendo 110m

frente p/ rua: Jorge Czerniewicz (próximo hospital Jaraguá)
Valor À combinar
Amizade - Casa em alv. cl 80m2 e terreno cf 400m2

RS 45.000,00
São Luiz - Casa em Alv cl Suite + 2 quartos 120m2 terreno

450m2 RS 65.000,00
Centro - Ed Jaragua apartamento cf 190m2 RS 110.000,00

LOCAÇÕES
Centro Ed. Tribess, 2 qtos, sem garagem RS
340,00+cond.
Nova Brasilia - Apartamento Novo c/2 dorm. RS 380,00
Centro - Apartamento c/ suite + 2 quartos RS 500;00'
Centro - Ed Jaragua Suite e:. 2 quartos RS 670,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.brREPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LIDA.

• es. atheus· A
oportunidade de morar numa área privilegiada
e e��r:g:�a���\�b��jo�o:�g���t�e f����oU

facilitada de pagamento.

REF 5505 • VILA RAU . (Prox. a Unerj)
Casa fJJv. cl 1 08,00m2· 03 dorm - 01 bwc­

churrasqueira - Terreno cl 375,00m2-
R$ 79.000,00

Rei 4406 - Vila Nova - Ed. Jardim das
Mercedes - Apto cl 60,00m2 - 02 dorrn -

01 bwc - R$ 55.000,00

I

REF 4395- CENTRO - Ed.Diantflus - Apto cl
225,92m'- 01 suite+ 02 dorrn - bwc social­
sacada com churr. - 02 vagas na garagem

R$ 175.000,00

REF 4413 - ED. AQUAMARINE - Apto para
Investidores cl ótima rentabilidade -cl

117,07m2 - 02 dorrn - bwc - R$ 69.000,00

Rel5515 - Vila Lenzi - Casa Alvenaria
novac/I13,00m2-01 suite + 02
dorm - bwc - churrasqueira - Terreno cf
420,00m2 - R$ 94.000,00

REF. 5557 . SHROEDER· CasaAlv. cf 120,00m2
-02 dorm - 1 bwe - ehurrasqueirra com bwc
Terreno ef450,00m2 - R$ 70.000,00

Rei 4393 - Vila Nova· Ed. Independência­
Apto el 11 0,00m2 - 02 dorrn - 01
bwc - R$ 75.000,00

Rei 43B4 - Centro - Ed. Gehring - Apto cf
222,00m2 - 01 suíte c/closet + 2
dorrn - sacada cf churrasqueíra - 02 vagas
de garagem - RS 205.000,00

Rel4415 - Nova Brasília- Ed. Petúnia­
Apto cl ótimo padrão de
acabamento - cf 111 ,00m2 - 02 dorrn - 02
bwc - ampla sacada - R$ 75.0000,00

Rel5501 - Amizade - Casa Alv. cl
120,70m2 - sute + 02 dorrn - 01 bwc­

churrasqueira - Terreno cl 413,10m2· R:
Hildegard Piermann - R$ 95.000,00

Rei 555B - São Luís - Casa Alv. cl
121 ,52m2 - 03 dorm - 01 bwc - Terreno cf
420,00m2 - R$ 75.000,00

REF 5552- VILA RAU - Cond. Resd. Ana
Camila Casa Alv. cf 90,00m' - 03 dorm 01

bwc Terreno cf 330m'
RS 63.000,00

CENTRO - Ed. Arion - Apto Novo el
160,00m2 - suíte cf sacada - sacada cf
churrasqueíra - 02 vagas de garagem -

Entrada +parcelamento em até 12X

REF. 4412 - JARAGUÀ-ESQUERDO - Ed. Silvio
Pradi - apto cf 167, 18m2 - suíte +

02 dorrn - bwc . sacada cf ehurrasqueíra -

RSl15.000,00. Aceíta parcelamento

REF 4404 • CENTRO - Ed. Imperíal- Apto cf
165,00m2 - 01 suíte cf eloset +01 dorrn - 02

bwe - dep. empregada - sacada cl
churrasqueira - R$21 0.000,00

Ref 5519 • Nova Brasilia • Casa Alv. el
206,00m2 . 01 suite el closet e
móveis· 02 dorm • bwe - coznna­
churrasqueira- Terreno el 430,00m2 • R$
149.000,00 ou R$ 117.000,00 entrada+ 5D
parcelado

ReI. 5550 - Tíla Martins - Casa Alv. cf
141 ,24m2 - 03 dorrn - 02 bwe - área festas -

Terrreno cf 322,00m2 - R$75.000,00

REF 4372 - CENTRO - Ed. Áster - Apto
(1 cf sacada) - 1 bwc

R$ 75.000,00

REF 5420· CZERNIEWICZ· Sobrado Com. e
Resd. ef217,97m2-Apto + 02

Salascornerciais - Terreno el 270,00m2-
R$150.000,00

REF 5518 - SÃO Luís - (Prox. ao Caie)
Casa Alv. ef96,OOm2· 02 dorrn - 02 bwc­
ehurrasqueíra - Terreno cf 360,00m2-

R$ 60.000,00

REF 5399 . VILA RAU - Casa Alv. cf
159,00m2 - suíte + 03 dorrn - área festa­
terreno cf 300,00m2 - RS 69.000,00

Terreno
cf 378,75m' (15x25,25)

Rei 4402 - Amizade - Cond. Hesd. Amizade
- Apto c/ 103,00m2 - 03 dorrn - 01

bwe - R$ 55.000,00

Rei 5534 • Amizade - CasaAlv. cf 140,51m2-
tot Itaeólomi - suite + 02

dorm - 01 bwe . churrasqueira - Terreno cf
387,75m2 - R$135.000,00

Rei 5529 • Centro - Sobrado cl 272,00m2 - 03
suítes - lavabo - salão festa

cf churrasqueira - Terreno el 452,00m2-
R$ 285.000,00

Rei 5553 - São Luís - Imóvel Comercial
cl 433,00m2 - Galpão - Sobrado-
Casa - Apartamento - Terreno cf
640,00m2 - R$14B.000,00

Rei 5561 - São Luís - Casa Alvenaria cf
1 05,80m2 - 03 dorrn - 01 bwc - área
festa cf churrasqueira e bwc - Terreno cl
427,50m2 - RS 74.000,00

REF 2618 . CZERNIEWICZ - Terreno cf
375m' (15x25)
R$39.000,do

REF 5538· AMIZADE - Casa Alv. cf
1 03,85m2 - 03 dorm - bwe - Terreno el
341 ,25m2 - R$ 53.000,00 ou R$32.500,00
entrada + R$ 20.500,00 parcelado

REF 43B6· CENTRO - Ed. Maximum
Center- Apto c/ 155,77m2 - suite + 02
dorrn - 01 bwc - sacada - Apto semi

mobiliado - R$ 145.000,00

Rei 5539 . Nereu Ramos - Casa Alv. cf
1 00,00m2 - 02 dorm -2 bwc, ehurrasqueira­
�rffino �
392,00m2 - RS 48.000,00

Rei 2701 - Jaraguá Esquerdo - Terreno
Comercial cl 725,00m2 - Sala Comercial
+ Casa Madeira Antiga - R$ 95.000,00

Rua Padre Pedro Francken 217 - Centrá - Plantão - 9136-3412 i 9117':'2518'Caixa Postal 482
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AMIZADE - Loteamento Jardim das Acácias

-125m2 - 01 suíte, 02 dorm., sala, copa, cozo

e garagem
- RS 110.000,00. Aceita

terreno ou carro.

SÃO LUIZ - Casa nova - Rua Paulo Leoni
- 01 suíte, 02 dorm., 160,00m2 terreno

350,OOm2 RS 105.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Sobrada próx. Ao Posto

Perola, 01 suíte, 02 dorm., Garagem p/03
aut., Área consto 216,00m2. RS 150.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA - Rua José Kochella - 03
dorm., 02 banheiro, sala, copa - cozinha e

garagem. Área construída 1 02,00m2 . RS
80.000,00;

VILA NOVA­
EDIFICIO CAPRI 11-

Apartamentos fino

acabamento, 02 e 03

dorm., suíte, sala estar e

jantar, cozinha, área de

serviço e garagem.

CORREIO DO POVO 17 C

VILA LENZI - Rua Irmão Leandro -

80,00m2- 01 suíte, 02 dorm., sala, copa­
cozinha, banheiro e garagem. Terreno
494,00m2 RS 62.000,00.

SÃO LUIS - Rua Arduino Pradi - 01 suíte,
002 dorm., sala e dorm. cl sacada, cozinha
e garagem. Terreno 14 x 26 . RS
110.000,00.

CENTRO - 01 Lindo Apart. 140m2 área útil,
01 suite, 02 dorm. sala estar e jantar ampla,
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
REF. 3252 • ÁGUA VERDE· TERRENO C/ 495 M2,
RS 40.000,00

.. ".

REF. 2036 - CHICO DE PAULA· CASA C/ 67 M', CONTENDO 2

QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM.
TERRENO C/350M'. RS 3S.000,00

REF. 2035 - SÃO LUIS - CASAALV. C/ 260M', CONTENDO 2 SUíTES,
QUARTO, SALA, COPA, COZINHA IMOBILlADA, CHURRASQUEIRA, GARAGEM
P/3 CARROS. TERRENO (15 X 40). VALORÀ CONSULTAR

REF. 30rl.GUARAMIRIM-AVAÍ. TERRENO C/363,24 M', RS 20.000,00 REF. 2037 - JOAO PESSOA - CASAALV. C/290M'. CONTENDO 4

QUARTOS, COZINHA, SALA, COPA, GARAGEM, BANHEIRO, DESPENSA.
10 TERRENO C/929 M2. RS 98.POO,00

REF. 3022 • TlFA MARTINS· TERRENO C/ 308.50
M2. RS 25.000,00

REF. 1126 - ED. ESMERALDA RESIDENCIAL-APT, C/ 10S.73M'.
CONTENDO 1 SUíTE, 2 QUARTOS, SALAS, BANHBRO, COPA, COZINHA, ÁREA
DE SERVICO, LAVANDERIA, CHURRASQUBRA, PISCINA, SACADA, DEPÓSITO,
PLAYGROÍJND, GÁS CENTRA� sAlÃo DE fESTAS, GARAGEM, RS 80.000,00

REF: 2003 • AMIZADE· CASA AlV. C! 92 M2-
REF. 3161 -BARRA DO RIO MOLHA - TERRENO C/ REF. 1008 -Novo Brosilia -Ed. Mathedi I AP 1 OOm2+ sola, CONTENDO 2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO,
3.002,88M2. RS 200.000,00 3 quartos, bwc, cozinho RS 10.000,00 CHURRASQUEIRA, GARAGEM. RS 10.000,00

REF. 2018 • BARRA DO RIO CERRO· CASA. C/ 88
M2. CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO,
ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM. TERRENO C/ 372 M2. RS ! t

45.000,00

(OMPRA VENDA - ALUGA ADMINISTRA
Atendimento: 8h30 às 12h 13h30 IS 18h30

Aos sábados: 8h3Q is_12b

n
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Vende:Casa alvenaria, 03 dorm., em
terreno cf área 525 m2. Bairro Vila
Nova Preço: R$ 80.000,00

Vende:

Apartamento
(sem
acabamento),
contendo 03
dormitórios
(sendo oi
suíte), cf
área
privativa
151,91 m2.
Ed. Resid.

Aluga: Excelente casa em alvenaria pI
fins comerciais, sito à Rua João Picolli,
348 (Centro)

Vende.Terreno cl área de aprox.
m2.Rua Otto Georg (Jaraguá 99)
Preço: R$ 13.000,00

Vende: Apartamento (duplex), contendo 03
dormitórios (sendo 01 suíte), e demais depend.,
área aprox. 280 m2. Ed, Riviera (cobertura)

Aluga:Sala comercial, cf área aprox. 45.m2.
Rua Preso Epitácio Pessoa, 1465

Aluguel: R$ 330,00

Terreno cl área aprox.
342 m2. Rua Bernardina
B. Muller (Vila Lalau).
Preço: R$ 30.000,00
Sala comercial, cl área
aprox. 59 m2. Rua 25
de Julho (Vila Nova)
Preço: R$ 27.000,00
Casa em alvenaria, 3
dormitórios, com área
de aprox. 200 m2. Lot.
Versalles. Preço: R$
95.000,00
Apartamento, contendo
01 suíte, demais
depend.Rua Bahia - Ed.

Fragatta

-

. Apartamento, contendo
01 dormitório e demais

dependo Rua Reinoldo
Rau - Ed. Gioconda.

Aluguel: R$ 280,00
Sala comercial cf área 40

m2, cf casa em alvenaria
contehdo 02 dormit. Rua
José Narloch nO 1157.

Aluguel: R$ 400,00
Sala comercial, cf área
de aprox. 40 m2. Rua
Walter Marquardt, 645.
Aluguel: R$ 240,00

Vende: casa em alvenaria, cf área aprox.
100 m2, em tEjjreno de 1.450 m2• Distante 2
Km da prefeitura - Rio Molha. R� 100.000,00

Vende: Casa alvenaria, em terreno cl área 600
m2. Rua Preso Epitácio Pessoa (Centro)

350 m2, em terreno de 1.199 m2 . Rua Hermilio
Mafra Cardoso (Centro)

Vende: Terreno cl área 387 m2, cf casa
de madeira. Rua Erwin Schultz (Santo
Antonio) R$ 12.000,00

Vende:

Apartamento
contendo 03
dormitórios

(sendo 01

suíte) e demais
depend., área
total de 237,50
m2.
Ed. Tower
Center (Centro)

aprox. 4,800 m2, com casa em alvenaria. Rio
Cerro I (Início da Serra Jaraguá - Pomerode).
Preço: R$ 70.000,00

Sobrado em alvenaria, contendo 04 dormitórios(sendo 02 suítes), e demais
dependências. Escritório cf entrada independente. Área total construída de
526 m2, em terreno de 384 m2. Rua Guilherme C. Wackerhagen (Vila Nova)

Você que está pensando em vender, trocar ou alugar seu imóvel,
entre em contato conosco. Temos vários clientes cadastrados.

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Slil- SC
E-mail: interimoveisnetuno.com.br/.imoveis-sc.col11.br

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Segundo oDiretor deMarketing da empresa, Edilson Carlos Dõrlng, "O pagamento
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

Cód: 3133 -

Santa Luzia -

terreno com

483m2
residencial
Geranium - Á
vista 11.000,00
ou 50% de

entrada mais
saldo parcelado
em 12 vezes

Cód. 3119 -

AMIZADE -

Terreno -

13.651 m2 .

R$
60.000,00

Cód: 1182 . Czerniewicz . sobrado alv.

com 300m2 - 01 suite cj hidro. + 03

quartos e demais dependecias -

terreno com 570m2 - R$ 250.000,00 -

ficam alguns móveis.

Cód - 3132-
CENTRO - Terreno

425m2, Centro.
R$ 50.000,00

Cód. 3122 -

RIO MOLHA­
"terreno 329
m2 (12 x

23,50) ,R$
20.000,00

Cód: 3134 - Santa
Luzia - te rreno

483m2
Residencial
Geranium - Á vista
R$ 10.000,00 ou

50% de entrada
mais • saldo
parcelado em 12
vezes

liirassol
,

IMOVEIS
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Galpão Industrial às margens da BR

280, com 1300m2 de área

construlda,sendo terreno com

10.000m2.R$ 500.000,00

Terreno Comerciai Rua Bernardo
Dornbusch com area total de 430m2

1toof W! III

Ed. Tower Center - Apto com suite mais dois
quartos e demais dependencias, garagem
PI 2 carros R. Clemente Baratto. Semi­
mobiliado. R$ 165.000,00

Casa com suite mais três quartos, piscina,
garagem para 2 carros, fino acabamento,
totalmente mobiliada. Bairro Baependi. R$
350.000,00

do centro. R$

eREel 1873-J

. Ed. Vila Nova, apto com 3 quartos,
sala. cozinha. banheiro, área de

serviço, sacada. garagem, orientação
solar de sol da manhã. Cozinlla sob

meclda. R$ 66.000,00

TERRENO Central com 747m2(esqulna) .

Rua Nelson Nasato.R$ 120.000,00

Ed. Argus· Apto com Suite mais dois quartos,
salas de estar/Jantar, cozinha mobiliada,
apto com excelente orientação solar. R. Jorge
Lacerda, 270 R$ 110.000,00

- Ed. Res. Magnólia, apto com suite + 1

qto, e demais dependencias. R. pe. Pedro

Francken (prcix. ao Cal. Jangada) R$
90.000,00 (acabamento em piso
ceramico)

Jaraguá Esquerdo· Casa cl 140m2, cl 1
suíte, 3 qtos e demais dep. R: Henrique
Bortolini, 106. R$ 79.000,00

Terreno em condomínio Fechado, Lot.

Flamboyant, com área de 1.200m2. Vaiar: R$
60.000,00 I

I

LITORAL EM PI·

ÇARRAS
Aptos c/ suíte +

2 qtos, sala es­

tar/jantar, bwc
social, cozinhai
ohur., sacada,
área de serviço,
c/ 2 vagas de

gar. Prédio c/
quadra poli es·

.• portlva, salões

�
de testa-
Rua Nereu Ra·
mos.

Apto 103·
R$145.000,00

·APTO com 2 quartos
dependências. Garagem para 1 carro.

Valor R$ 60.000,00

Flat no ed. Saint Sebastlan, pronto e

mobiliado. R$ 118.000,00

Ed. Dlanthus- Apto com suíte + 2 qtos e

dep. de empregada, garagem para 2
carros. R Mari na Frutuoso. 330. R$
175.000,00 aceita troca por casa de

igual valor

Casa 150m2, sendo suite mais dois

quartos, sala de estar, garagem para 2

carros, terreno com 900m2. Bairro Ana
Paula. R$ 80.000,00

Ven.d e - se

com747)m2

ED. AMARANTHUS· VENDE OU ALUGA· (pr6x.
Justiça Federal) . Rua Adolfo Sacani, 36. apto
c/ suite master + 2 qtos, dep. de empregada,
2 vagas de garagem. Aluguel R$ 1.110,00
Venda: apto 1 andar R$ 248.000,00

• Ed. Amarlllls. com suite + 2 qtos e demais

dep .• sacada com churrasqueira. Semi.mobiliado.
R$ 100.000,00

Res. Bartel, apartamento com suite mais dois

quartos, demais dependências. Uma vaga de

garagem. R$ 75.000,00

Apto tipo Flat no Partehnon Century
Hotel. R$ 80.000,00

CORREIO DO POVO 3

r-----�----.,
I LOCACÃO RESIDENCIAL I
I . I
I I
I IEd. Gardênia - aptos com 02 quatros I
I
e demais dependências - ( Centro) R$ I380,00

I I
I ICasa com 03 quartos de Alvenaria -I
I
Rua Carlos Hardt, 44 - R$ 380,00

I
i Aptos com 02 quartos - I
I R:José Theodoro Ribeiro I
I
e demais dependências - R$ 350,00

I
Ed. Magnólia - Centro

.

I apto com 02 quartos e demais I
I dependências - R$ 550,00 . I
I Apto com 02 quartos - R: Arduino pradf
I e demais dependências - R$ 270,00 I
I com 03 quartos e demais dependênclasl
I I

I
I
I
I

IIEd. Bela Vista - Vila Nova - R$
470,00I apto com 03 quartos e demais

I dependências.

I
I IResldenclal Sun flower • Apto com 02 I
I quartos, sendo 1 suite + 01 e demais I
I dependências, .churrasquelra na I
sacada, 01 vaga de garagem, Bairro
Jguá Esquerdo. R$ 450,00

IEd. Imigrantes -. Apto com 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, área de serviço,
01 vaga de garagem.Perto UNERJ R$
500,00

IEd. Dlanthus • cl suite + 2 qtos. Vila
Nova R$ 750,00

I Ed. Amaranthus apto cl suite master
+ 2 qtos e demais dep., 2 vagas de

garagem.(próx. Justiça Federal) • A

partir de R$ 1.100,00

LOCACÃO COMERCIAL

Casa - Rua MaraJ6 - Ilha Figueira -

R$ 340,00

IEd. Hortêncla· José Emendoefer 1549
. 1 sala térrea • 36m2 - R$ 300,00

ICentro Comerciai - R. Mal. Deodoro,
1594 - salas diversas, cl 32m2 cada.
R$ 280,00/250,00

IEd. Marina Crlstlnl - Rua Bernando
Dornbusch, 590. R$ 400,00

IEd. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

salas, cl 40m2, 22 andar - R$ 350,00

IEd. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -Isalas, cl 40m2, 12 andar· R$ 400,00
,

I
ISala comi., na Rua Epitácio Pessoa, I
570, de 30 a 48m2• R$ 300,00 a R$I470,00

II Ed. Erlca - apto com 01 quarto e IIdemais dependências -

I R$ 320,00 I
I ICasa - Rua Walter Marquardt, - I
I R$ 1.200,00 I
I
IEd. Tower Center - salas de 101m2 a

I138m2, cl garagem. R$ 500,00
I I
I VEeYDAS RESIDENCIAIS I
I I Vila Lenzl- sobrado em alv., c/ 2S'Om2 (suíte + I
I 3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$ 200.000,00 I
I I Casa em alv .. c/ 2 qtos e demais dep. - Três I
I Rios do Sul. R$ 43.000,00 I
I I Casa cf suíte + 2 qtos, demais dep., piscina. I
I
salão de festas, terreno c/800m2• Rua Adilio

IEsbardelathi, 97. R$175.000,00
I I
I IIm6vel comerciai residencial, em construção. I
I terreno c 900m2 e construção 300m2. R I
I
Francisco Ruscka, 614. R$110.000,00.

I
I VENDAS TERRENOS I
I I Ruà Ardulno Pradl - São Luiz - R$ 25.000,00 I
I I Chãcara c/ 245.000m'. casas. lagoas. próx. I
I do centro. R$ 108.000,00 I
I I
I I
I 'I

- -- --- __ o _._"�
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Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.porcimoveis.com.br

e-mail: immenegotti@porcimoveis.com.br CRECI W 550-J

({�
Associaçiiodaslmobiliárias

delaraguádoSuI

IM081LIARIA

MENEGOTII
(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

VENDA 5309 TERREN().BARRA DO RIO MOLHA RUA ANTONIO ADOLFO

EMMENDOERFER UM LINDO SíTIO COM 50.000,00 M2 SENDO 100 METROS

LARGURA LOCALIZADO APENAS A 6KM DO CENTRO COM NASCENTES,
PASTAGEM, TAMBÉM COM ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE, ACESSO EXCELENTE

APENAS 300METROS DE ESTRADA COM MACADAME O RESTO É ASFALTO,
VENHA CONFERIR .... Área do terreno 50,000.00 m2 Preço venda: 50,000.00

VENDA 5390 TERRENO·AGUA VERDE· Lote 14 RUA N; 760 TERRENO 15 X 30 = 450

M2; LOTE N; 14. Área do terreno 450.00 m2 Preço venda: 35,000.00

VENDA 5356 TERRENO·RES RIOS DO SUL RUA CONRADO ERDEMANN.

TERRENO COM 3675 M2;LOCALlZADO NA RUA CONRADO ERDEMANN.42,OOM FRENTE

45, 71FUNDOS 87,50 LADODIREITO. 87,50 LADO ESQUERDO.Área do terreno 3,675.00
m2 Preço venda: 100,000.00

VENDA 5551 TERRENO-AGUA
VERDE - Lote 12 P.Baixa RUA

,971- GUILHERMINA PEREIRA

LIMA LENZI TERRENO COM 450

M2 15M X 30M. LOTE N;12
Área do terreno 450.00 m2

Preço venda: 30,000.00

II
II

IMOBILIARIA

MENEGOTTI

Imobiliária Menegotti Ltda.
ANUNCIE AQUI SEU IMOVEL

(47) 371-0031

VENDA 5572 TERRENO.RIO CERRO II RUA N; 1008 TERRENO 306,00 M2 FRENTE=
VENDA 5582 SITIO ·RIO CERRO II· SITIO COM REA DE 200 M X 400 M = 80.000,00 M2 ;

II
14,00 M L.D=21,OO M L.E = 23,00 M FUNDOS= 14,00 M. LOTE N; 24 LOTEAMENTO

COM 01 CASA DE MADEIRA COM 80,00 M2; 01 RANCHO COM 60,00 M2. CONTEM RIACHO;

ROEDER. Área do terreno 306.00 m2 Preço venda: 7,000.00
ENERGIA ELÉTRICA; TELEFONE;OTIMO ACESSO.15 KM DO CENTRO DE JS.

.
Área do terreno 80,000.00 m2 Área Benfeitorias 140.00 m2 Preço venda: 75,000.00

I �_. ��� r8IIIIIIIU

VENDA 5566 TERRENO· AGUA VERDE RUA GUILHERMINA PEREIRA LENZI
LOTE COM 450,OOM2 MEDINDO 15 X 30M LOCALIZADO ÁGUA VERDE
ACEITA PROPOSTA ENTRADA + 08 PARCELAS Área do terreno 450.00 m2 Preço
venda: 27,000.00

VENDA 5389 TERRENO·AGUA VERDE - Lote 10 RUA N; 760 TERRENO 15 X 30 = 450

M2.LOTE N; 10 Área do terreno 450.00 m2 Preço venda: 35,000.00

VENDA 5462 TERRENO�SANTO ANTONIO
RUA-887 DOMINGO ANACLETO GARCIA.
TERRENO. FRENTE= 11,70 M + 8,34 M.

FUNDO = 18,46 M.

L, D. = 23,37 M.
L.E. = 29,48 M.

Área do terreno 507.08 m2 Preço venda: 18,000.00
VENDA 5511 TERRENO-TRES RIOS DO SUL

RUA N;1150
TERRENO 28 X 25,50M = 686,00 M2

LOTEAMENTO J.G.R. LOTE Nº 1 E 2 .

Área do terreno 686.00 m2 Preço venda: 15,000.00

VENDA 5542 TERRENO ·NEREU RAMOS

RUA 908- EDMUNDO KOCH.TERRENO COM ÁREA DE 11241,19 M2 FRENTE= 110,35 M

L.D = 73,10 M L.E = 137,30 M FUNDOS = 114,72 MÁrea do terreno 11,241.19m2
Preço venda: 120,000.00

VENDA 5554 TERRENO· VILA RAU RUA 754 ESQUINA COM A RUA P. JOSé BAUER

TERRENO DE ESQUINA NO RES. RENASCENÇA COM 510,OOM2 FRENTE: 23,50-
FUNDOS: 15,30 - L. D.: 27,10 E L.E.: 25,85 Área do terreno 510.00 m2 Preço
venda: 32,000.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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de 2004

QUER VENDER SEU IMÓVEL??? . . Temos clientes cadastrados!
, �.' ��

SAL. CAMBORIÚ - opto, frent� pi
o mar, cl 2 suites + 2qtos, 2 solos +

<

dep. Todo Mobiliado. R$ 380.000,00

CENTENÁRIO coso cl .2 qtos, solo,
<

coz., bwc, lav. R$ 45.000,00 ou R$
38.000,00 + finonc,

CENTENARIO .. coso .cl 2< qtos, solo
cOZ., bwc, lav. R$ 40.000,00

<

PiÇARRAS - Apto c/I suite, 3 qtos,'
2 bwc, cOZ., lov., socado de frente pi
0< mor. Todo reformado. Preço de
ocasiõo R$ 95<.000,00,

<

STO ANTONIO -<<:050 alv.cI3,C!tôs
sala, coz., <bwc, garagem. R$
35.000,00 .._

-',.',

.

TRÊS RIOSD() •• ·�b·RHi·1tr�V;ê"�
no cl 17.500,00m2• R$ 3.500,00+

<

40x R$ 404,00
A I u ue I

Sala comercialWaldemar<
Gruba c/60m2R$ 400,00,

Consulte outros imóveis ;

CENTRO - Apto c/ 1 suite + 2qtos, bwc,
cOZ., lav., garagem, chur. na sacada, semi
mobiliada. R$ 169.000,00 (Aceita Proposta)

VILA RUA - Terreno cl 350m2,
entrada 10.000,00 + parcelas de
R$ 260,00

OFERTAS DA SEMANA
Centena rio -

casa de alv. cl
160m2, 3 quartos,
2 salas, cozinha,
BW, lavanderia,
garagem e

churrasqueira
'R$45.000,00 +

parcelas de 390
mensais.Vende-se
ou aluga-se R$
590,00 Aluguel

CORUPÁ - casa el 200m2, ótimo acaba­
mento, terreno cl 360m2, 1 suíte, 2 qtos,
sala, bwe, garagem churrasqueira e demais

dep.R$ 85.000,00

Vila Nova- caso olv., el sala comercial na

frente. 3 qtos e demais dep. R$ 79.000,00

GALPÃO INDUSTRIAL VILA
BAEPENDI - cl 200m2. l.o cc çô o R$
600,00

Terreno cl 7.500m2 e casa de alv.
120m2 na Rua Berta Wegge R$
160.000,00

Guaramirim -

Centro, casa
mista, terr.750m2, 3

quartos, sala, bw,
cozinha e garagem
R$ 29.900,00
a vista

TRÊS RIOS DO
NORTE - sala

com. cl 260m2 e

+ 2 aptos no piso
superior, cl 3 qtos

sala coz., bwc,
lavanderia,

sacada. aptos cl
área de 120m2• R$

68.000,00
negociáveis

RANCHO BOM - casa de alv., cl 3 qtos, sala coz., bwc lov.,
eonstruçõo cl 100,00m2 e terreno cl 450,00m2. R$ 17.000,00 a

vi sta

BARRA DO RIO CERRO- casa de alv. nova com 73m2,
terreno com 370m2 R$ 68.000,00

LOCAÇÃO CENTENÁRIO - se­

Ias comerciais 35 m2 com banheiro R$
270,00

AMIZADE -

Casa - Rua 196,
cl 03 <quartos,
sala, cozinha,

bwc, lavanderia,
terreno 600m2.
R$ '35.000,00
+ 36 parcelas

R$ 316,00

SOBRADO cl 5 qtos e demais depedências
repartidas. Rua Alwin Otton si nQ•
Cerrtenó rio , R$ 95.000,00

CENTRO -

Ed. Market
<

Place, sala

térrea, cl 2

vagas na

garagem<R$
38.000,00

GALPÃO PI LOCAÇÃO - com 900m2.
Rua Domingos Sanson, Baependi. R$
1500,00, negociáveis

CENTENÁRIO terreno de 8.000m2,
lateral Waldemar Grubba. R$
175.000;00

SANATA LUZIA - terreno em via

principal cl 4.000,OOm2. R$
32.000,00

l1

Terreno de 402m2 inicio do Jaragua
Esquerdo R$ 36.000,00

SCHROEDER - terreno em via prin­
cipal cl 16.000,OOm2• R$
58.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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BARRA DO 'RIO CERRO - terreno com

377,51m2(16x24), Rua 1098 S/Nome
'9teamento Del'Pradi - R$ 25.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alvenaria c/ 195,82m2 o/laje, terreno
c/ 403,75m2, 3qtos, sendo 1 suite, banheiro social, sala, copa,
coz.Iavanderia, churrasqueira, garagem, toda murada, portão não
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